
Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel: Český rybářský svaz, z.s.
Nad Olšinami 282/31
100 00 Praha 10
00443191

Název VZ: RYBÁŘSKÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM

Zadavatel poskytuje následující informace:

1. (a) Dotaz 1:
Dotazy k VZ Rybářský informační systém
1. Součástí ZD jsou i její přílohy s názvem „Příloha_ZD_Polozkovy rozpocet_-
IS RIS - mobilní aplikace.xlsx“ a Příloha_ZD_Polozkovy rozpocet_IS.xlsx“.
Do těchto příloh mají Uchazeči vyplňovat ceny za jednotlivé položky. Uvedené
xlsx soubory však obsahují chybný vzorec (konkrétně v buňkách E15, G15,
H15, E23, G23 a H23 pro část A a v buňkách E14, G14, H14, E21, G21 a H21
pro část B) – je zde uveden chybný odkaz „#ODKAZ!“. Mohl by zadavatel
upravit a znovu zveřejnit oba soubory s položkovým rozpočtem?
2. Jako součást ZD, konkrétně v kapitole 8.1, je zveřejněna doporučená struktura
nabídky. V této struktuře není uveden způsob doložení požadované kvalifikace,
ač bod 7 ZD požadovanou kvalifikaci podrobně rozebírá. Je správný předpoklad
Uchazeče, že doklady k prokázání kvalifikace může vložit do kapitoly „(f) jméno,
nebo jména a příjmení a odborná kvalifikace pracovníku, kteří budou odpovědní
za plnění veřejné zakázky dle ust. § 103 odst. 1 písm. e) ZZVZ“ dle bodu 8
kapitoly 8.1 ZD? Jinými slovy, že do nabídky, dle výše zmínění kapitoly (f)
může Uchazeč vložit kromě Seznamu osob tvořících realizační tým (včetně
jejich životopisů a kopií dokladů o vzdělání a odborné kvalifikaci) i Seznam
významných dodávek nebo významných služeb (doklady k prokázání technické
kvalifikace) a zároveň i doklady k prokázání základní a profesní způsobilosti.
3. Dle bodu 5 kapitoly 8.1 ZD „Dodavatel je povinen doložit k návrhu smlouvy
na plnění veřejné zakázky všechny přílohy, jenž tvoří smlouvu ať již na základě
požadavku zadavatele nebo na základě odkazu ve smlouvě.“ Zároveň, v závaz-
ném vzoru smlouvy, je u všech příloh uvedeno „[bude doplněno před finálním
podpisem smlouvy]“. Mají Uchazeči tedy doplnit jednotlivé přílohy přímo do
smlouvy nebo obsah těchto příloh mají uvést v jiné části nabídky? Případně
ve které části?
4. Dle bodu 4 kapitoly 8.3 ZD „Uchazeč doloží nabídkovou cenu vyplněním
výkazu výměr, který je součástí projektové dokumentace. Veškeré položky

1

         
 



položkového rozpočtu budou uvedeny včetně specifikace a ocenění. Výpočet na-
bídkové ceny musí být doložen včetně rekapitulací. Údaje v takto zpracovaném
výpočtu nabídkové ceny považuje zadavatel za nejvýše přípustné a závazné pro
účely plnění předmětné veřejné zakázky.“
Tuto část Uchazeč nechápe. Kde najde Uchazeč výkaz výměr, který je součástí
projektové dokumentace? Do kterých částí nabídky požaduje Zadavatel uvést
cenu?
Uchazeč předpokládá, že cenu uvede do:
• Krycího listu (Nabídková cena bez DPH, DPH, Cena včetně DPH)
• Do kapitoly nabídky, která vznikne na základě bodu 8 (d) kapitoly 8.1
ZD („nabídková cena (v požadovaném členění) a veškeré další údaje pro účel
hodnocení nabídek dle dílčích kritérií hodnocení,“) • Článek 6 Smlouvy o dílo
(pro Část A) a Článek 3 Smlouvy o dílo (pro Část B) • Příloha č. 2 Položkový
rozpočet (pro Část A) a Příloha č. 3 Položkový rozpočet (pro Část B) o Zde
Uchazeč předpokládá, že přiloží vyplněné xlsx soubory (vizte výše v dotazu 1)

(b) Odpověď 1:

i. Děkujeme za upozornění, oba soubory budou opraveny a po opravě uveřej-
něny.

ii. Jak sám tazatel postřehl, jedná se o doporučenou strukturu. Případné
vyuýžití jiné struktury a jiného řazení nabídky není vyloučeno, když zada-
vatel má spíše prosbu než požadavek na to,aby bylo využito takové řazení,
které bude přehledné a umožní pokud možno snadnou orientaci v nabídce.
Nezbytně nutné je pouze, aby nabídka na každou část nabídky byla podána
samostatně tak, že každá nabídka na část A či B bude samostaným a
komplexním podáním, plnícím samostatně veškeré požadavky na nabídku.
Pokud dodavatelé chtějí bližší vodítko, nechť doklady o kvalifikaci vloží
například za písmeno c). Zadavatel pro zjednodušení upravil text ZD,
který tuto úpravu zapracová.
Pokud dodavatel vloží doklady k prokázání kvalifikace pod písm. f), nejedná
se o vadu nabídky.

iii. Přílohy budou přiloženy ke smlouvě. Zadavatel zřejmě zcela nerozumí
položené otázce. Seznam příloh je uveden v závěrečných ustanoveních
vzoru smlouvy. Samostatné listy po textu smlouvy pouze slouží pro účely
přehlednosti a připomenutí přiložení příloh.

iv. Jedná se o položkové rozpočty.
Účastník zadávacího řízení uvede cenu do krycího listu a návrhu smlouvy.
Účastník ji může případně uvést i v dalších dokumentech, považuje-li to
za vhodné a potřebné, nicméně v těchto dokumentech uvedení postačuje.
Mimo uvedení údaje o ceně pak účastník vyplní příslušný položkový
rozpočet, čímž bude doložen výpočet nabídkové ceny.

2. (a) Dotaz 2:
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Vážení,
v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů a zadávací dokumentací, Vás žádáme o vysvětlení zadávací
dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „Rybářský informační systém“ s
evidenčním číslem na ISVZUS: 345770 a Identifikátorem zakázky na profilu
zadavatele: P20V00000001. Níže jsou uvedeny naše žádosti o vysvětlení:
Žádost o vysvětlení č. 1:
Předmětem hodnocení Části A – Informační systém je dle čl. 9.1 Zadávací
dokumentace nabídková cena, úroveň návrhu architektury řešení a úroveň
návrhu metodiky řízení zakázky. V článku 8.1 odst. 8 Zadávací dokumentace
uvádí zadavatel doporučenou strukturu řazení částí nabídky. Tato struktura
neobsahuje ani část určenou pro popis návrhu architektury řešení ani část
určenou pro popis návrhu metodiky řízení zakázky ani část pro popis nabí-
zeného řešení systému. Současně v této doporučené struktuře řazení částí
nabídky dle článku 8.1 odst. 8 Zadávací dokumentace není uvedena část pro
doložení kvalifikace. V článku 4.1.1 odst. 5 Zadávací dokumentace je uvedeno,
že „nedílnou součástí Smlouvy bude specifikace technického řešení a položkový
rozpočet, které budou obsaženy již jako součást nabídky vybraného uchazeče“.
V závazném návrhu smlouvy je ale v u Přílohy č. 1: Specifikace technického
řešení, Přílohy č. 2: Položkový rozpočet a Přílohy č. 3: Závazný harmonogram
plnění uvedeno „[bude doplněno před finálním podpisem smlouvy]“.
Naše dotazy: 1. Kam mají být do nabídky umístěny části Návrh architektury
řešení a Návrh metodiky řízení zakázky, které jsou předmětem hodnocení? 2.
Mají být v návrhu smlouvy, který je povinnou součástí nabídky vyplněné i
Přílohy č. 1 -3 (Specifikace technického řešení, Položkový rozpočet a Závazný
harmonogram plnění)? 3. Do jaké části nabídky má dodavatel uvést všechny
dokumenty prokazující splnění kvalifikace?
Žádost o vysvětlení č. 2:
V článku 8.3 odst. 1 Zadávací dokumentace je uvedeno na konci odstavce
„Nabídková cena pokrývá všechny položky uvedené ve výkazu výměr“. V článku
8.3 odst. 4 Zadávací dokumentace je uvedeno „Uchazeč doloží nabídkovou cenu
vyplněním výkazu výměr, který je součástí projektové dokumentace.“ Součástí
Zadávací dokumentace, ale žádný dokument s názvem „výkaz výměr“ není.
Naše dotazy: 1. Jaký dokument, který je součástí zadávací dokumentace má
vyplnit, aby splnil požadavky Zadavatele uvedené v článku 8.3 odst. 1 a 4?
Děkujeme za zodpovězení výše uvedených dotazů.

3. Odpověď 2:

(a) Odpověď k žádosti 1:

i. Popis návrhu architektury řešení, popis návrhu metodiky řízení zakázky,
popis nabízeného řešení systému obsažené v požadovaných dokumentech
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(Návrh metodiky řízení zakázky, Návrh architektury řešení, resp. Seznam
realizovaných dodávek) jsou údaji pro účely hodnocení nabídek dle dílčích
kritérií hodnocení. Pro odstranění pochybností byl odkaz na tyto doku-
menty výslovně uveden. Případné doložení předmětných dokumentů do
jiné části nabídky není vadou.

ii. Součástí návrhu smlouvy mají být veškeré přílohy uvedené ve smlouvě.
iii. Doklady o kvalifikaci mohou být v řazení nabídky doloženy např. po

údajích o poddodavatelích, zadavatel jako vodítku zařadil zvláštní bod do
doporučeného řazení nabídky, nicméně zařazení v odlišném místě nabídeky
není vadou.

(b) Odpověď k žádosti 2:

i. V případě požadavku na výkaz výměr se jedná se o administrativní chybu,
jedná se o položkové rozpočty. Pro odstranění pochybností provedena
úprava textu. Položkové rozpočty jsou v současné době upravovány a
budou po úpravě uveřejněny. Dodavatel doplní tyto položkové rozpočty
pro příslušnou část veřejné zakázky, na níž podává nabídku.

Praha dne 19. ledna 2021

Mgr. Michal Trkal, advokát
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